

در همه گیری ویروس کرونا بر خلاف آنچه در ابتدا تصور می‌شد، کودکان مصون از ابتلا نیستند و پزشکان و مسئولان حالا تاکید دارند که خانواده‌ها ضمن رعایت نکات بهداشتی برای پیشگیری از ابتلای بزرگسالان که به دلیل تعاملات اجتماعی بیشتر در خطر انتقال ویروس هستند؛ حواس‌شان به کودکان هم باشد.

بیمارستان کودکان ابوذر اهواز تنها بیمارستان اطفال استان خوزستان که به عنوان مرکز پذیرش مبتلایان به کرونا تعیین شده است، اکنون پذیرای کودکان مشکوک یا مبتلا به این بیماری است و بنا به گفته رئیس بیمارستان، از ابتدای این بحران بیش از ۱۵۰ بیمار با علائم مشکوک به کرونا به این بیمارستان مراجعه کرده‌اند و کم‌سن‌ترین کودک مبتلا به کروناویروس در بیمارستان ابوذر اهواز، ۵۴ روزه بوده است.

دکتر محمدرضا فتحي رئیس بیمارستان کودکان ابوذر اهواز در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در این بیمارستان به عنوان مرکز پذیرش کودکان مبتلا به کرونا، از ابتدای شیوع کروناویروس اورژانس بیماران تنفسی و مشکوک از سایر قسمت‌های اورژانس جدا شد.

وی افزود: دو بخش نیز به عنوان بخش بستری بیماران و یک ICU ویژه این بیماران با ظرفیت ۱۰ تخت برای مبتلایان به کرونا و افراد مشکوک به کروناویروس پیش‌بینی شده است. در مجموع، ۱۲ تخت ICU، چهار تخت NICU و حدود ۳۶ تخت دیگر برای بیماران مشکوک یا مبتلا به کروناویروس در این بیمارستان پیش‌بینی شده است.

رئیس بیمارستان ابوذر اهواز ادامه داد: جواب آزمایش درصد خطایی دارد و به همین دلیل ممکن است فردی درگیر باشد اما آزمایش این مساله را نشان ندهد بنابراین از افراد مشکوک به کروناویروس، دو نمونه گرفته می‌شود.

فتحي گفت: از ابتدای بحران بیماری تنفسی کرونا بیش از ۱۵۰ بیمار با علائم مشکوک به بیماری مراجعه کرده‌اند که از این تعداد، حدود ۶۰ بیمار به دلیل ظن بالینی بالا، تحت درمان قرار گرفته‌اند و از این تعداد، ۱۸ مورد مثبت قطعی شناسایی شده است.

وی افزود: اکثر بیماران مشکوک به کروناویروس و ۱۴ بیمار از موارد قطعی مثبت کرونا، بهبود یافته‌اند.

رئیس بیمارستان کودکان ابوذر اهواز با اشاره به طیف سنی کودکان مبتلا به کرونا که به این بیمارستان مراجعه کرده‌اند، عنوان کرد: کم‌سن‌ترین مبتلا به کروناویروس ۵۴ روزه و بزرگ‌ترین آنها ۱۶ ساله بوده است.

وی بیان کرد: در حال حاضر ۳۰ بیمار مشکوک به ابتلا به کرونا در بیمارستان کودکان ابوذر اهواز بستری هستند که چهار

دلایل بروز وسواس چیست؟

چگونگی درمان شک و شبهه‌های فکری و عملی



یک کارشناس روانشناسی از عارضه وسواس و راهکارهای درمان آن می‌گوید.

زینب آقاجری کارشناس روانشناسی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه وسواس یک تصور، احساس، فشار فکری و یا یک حرکت مکرر است، گفت: سندرم وسواس، فکر یا تصویری است که به رغم اراده انسان به ذهن او هجوم می‌آورد، سازمان روانی را تحت سیطره خود قرار می‌دهد و اضطراب گسترده‌ای را در فرد بر می‌انگیزد.

او افزود: وسواس انواع مختلفی دارد که می‌توان به فکری، عملی، ترس و ... اشاره کرد که رایج‌ترین آن‌ها وسواس فکری و عملی در افراد هستند. آقاجری بیان کرد: وسواس فکری در واقع همان تکرار‌هایی است که برای افراد به وجود می‌آید و بخش مهمی از اشتغال‌های ذهنی آن‌ها را در برمی‌گیرد، دائماً به پزشک مراجعه می‌کنند و به دنبال دارو هستند. این کارشناس روانشناسی با اشاره به حالت دیگری از این وسواس اظهار داشت: افراد وسواسی به زمان گذشته خود فکر می‌کنند که چه کاری انجام داده‌اند و در آینده می‌خواهند با این مسئله چگونه برخورد کنند، مدام در ذهن خود تحلیل می‌کنند و دچار سردرگمی می‌شوند.

زینب آقاجری اذعان داشت: وسواس فکری به اندیشه‌های افراطی بر میگردد که بصورت افراط در افراد خودنمایی می‌کند و مرتب در ذهن خود چیزی را قبول می‌کنند، اما در آخر نمی‌توانند به نتیجه برسند چرا که فکر می‌کنند اگر آن کار را انجام ندهند، ۱۰۰ درصد زندگی خود را به نابودی می‌کشاند.

وسواس عملی چیست؟

آقاجری با بیان اینکه بعد از وسواس فکری مرحله عملی آن است تصریح کرد: گاهی اوقات این ۲ باهم هستند، مثلاً افراد مرتب دست‌های خود را می‌شویند، با دکمه‌های لباس خود بازی می‌کنند، دست به دزدی زده و یا اینکه با رفتن به میوه فروشی بدون خرید کردن فقط دست می‌زنند. او در ادامه گفت: وسواس ترس که شامل ترس از آلودگی، مرگ، کارهای خلاف اخلاق و تحقق آرزوها است، این‌ها جزئی از وسواس‌های ترس هستند.

زینب آقاجری در خصوص پیشگیری و درمان وسواس اظهار داشت: در گذشته افراد را در محدوده وسواس قرار می‌دادند با این تفاوت که با آن‌ها همراه می‌شدند، اما امروزه به این نتیجه رسیده‌اند که کمتر باید از زور و اجبار در درمان استفاده کنند.

این کارشناس روانشناسی بیان کرد: ابتدا باید افراد را متقاعد کرد که وسواس خود را درمان کنند چرا که ممکن است عوارض زیادی در زندگی داشته باشند، بنابراین می‌توانند با مراجعه به روانشناس یا مشاور خود را درمان کنند.

او در ادامه گفت: چنین افرادی در رسیدگی به خانواده خود ناتوان بوده و معمولاً نمی‌توانند کارهای روزمره خود را انجام دهند، چون دائم در حال اجرای کارهای ذهنی و عملی خود هستند.

راهکارهای درمان وسواس

آقاجری در خصوص درمان وسواس اذعان داشت: به افراد پیشنهاد می‌کنیم برای مدتی از شهری که در آن زندگی می‌کنند دور شده، به محیط خوش آب و هوا و دور از اضطراب بروند و یا اینکه افراد را آماده کنیم تا بتوانند در جمع دوستان و خانواده قرار بگیرند. آقاجری تصریح کرد: افراد مبتلا به وسواس اگر ترس از آسانسور، پرواز و یا تارکیبی دارند، افراد را در آن موقعیت قرار می‌دهیم و ره‌ایشان می‌کنیم که بتوانند آن ترس را تجربه کرده و با آن مقابله کنند، بنابراین این میزان وسواس آن‌ها کاسته می‌شود.

او در پایان گفت: افرادی که دارای وسواس هستند، معمولاً فرصت زیادی ندارند تا به وسواس‌های فکری، عملی، ترس و ... بپردازند، بنابراین باید زمان و فرصت را از آن‌ها بگیریم و کارهای دیگری را جایگزین کنیم بنابراین می‌توانند به مرور از میزان وسواس کم کنند.

جامعه



می‌دهیم مادران بالای سر فرزندان‌شان حضور پیدا کنند.

فتحي با اشاره به تلاش پرستاران و پزشکان بیمارستان کودکان، گفت: مراجعه‌کنندگان به بیمارستان باید دستورالعمل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی را تا حد امکان رعایت کنند تا از گسترش بیماری جلوگیری شود.

وی با اشاره به فعالیت موسسه خیریه غیردولتی بیمارستان ابوذر، تصریح کرد: مردم می‌توانند برای خرید تجهیزات مورد نیاز کودکان، کمک‌های خود را به شماره حساب بانک رفاه ۴۹۹۵۱۱۳۰ و شماره کارت ۵۸۹۶۴۳۱۵۹۴۱۴۴۱۸۰ به نام موسسه خیریه ابوذر واریز کنند.

مدیرعامل انجمن تالاسمی خوزستان:

به دلایل غیرمنطقی، هنوز نوزادان تالاسمی به دنیا می‌آیند



سیکل سل جزو بیماران خاص نیستند و بابت همه خدمات درمانی و دارویی هزینه پرداخت می‌کنند و تنها لطفی که در حق این بیماران دارای کارت عضویت انجمن تالاسمی شده این است که بیمارستان بقایای اهواز بابت بستری این بیماران پولی دریافت نمی‌کند. در خوزستان، بعضاً خانواده‌هایی سه بیمار سیکل سل دارند.

وی گفت: پس از پیگیری‌ها عنوان شده است به دلیل اینکه بیماران سیکل سل مختص سه استان خوزستان هرمزگان و بوشهر هستند، نمی‌شود که موضوع خاص بودن دفترچه این بیماران به کل کشور تعمیم داده شود. اگر هم در استان‌های دیگر بیمار سیکل سل وجود داشته باشد، مواردی هستند که از این سه استان مهاجرت کرده‌اند. خوش اخلاق بیان کرد: با وجود پیگیری وزارت بهداشت و توضیحات کارشناسان در خصوص راه‌های پیشگیری از به دنیا آمدن نوزاد تالاسمی، متأسفانه به دلیل ازدواج‌های عشیره‌ای و برخی دلایل غیرمنطقی، همچنان شاهد تولد نوزادان تالاسمی هستیم که این مساله بیشتر از هر چیز دردآور است.

وی افزود: زمانی که با یک آزمایش ساده قبل از ازدواج می‌توان از به دنیا آمدن نوزاد تالاسمی جلوگیری کرد چرا باید باز هم شاهد به دنیا آمدن چنین نوزادانی باشیم؟

خون وحشت‌کرده بودند که با آنها صحبت کردیم تا خون را دریافت کنند زیرا در صورت عدم دریافت خون، مشکلی به مشکلاتشان افزوده خواهد شد.

خوش اخلاق بیان کرد: بیمارستان بقایی مرکز تخصصی بیماران تالاسمی در اهواز است که در این دوران، ضدعفونی بیمارستان و تخت بستری به خوبی انجام می‌شود. ژل ضدعفونی‌کننده دست و ماسک نیز در اختیار بیماران قرار می‌گیرد. در شهرستان‌ها نیز شرایط خوب است و خوشبختانه هیچکدام از بیماران تالاسمی خوزستانی تاکنون به کرونا مبتلا نشده‌اند.

وی با اشاره به تاثیر کروناویروس بر داروهای تالاسمی گفت: کروناویروس تأثیری بر داروها نداشته اما تحريم‌ها در کمبود داروهای خارجی تأثیرگذار بوده است. هر چند بیماران تالاسمی داروی ایرانی نیز استفاده می‌کنند اما برخی بیماران به این داروها حساسیت دارند و مجبور هستند داروی خارجی با قیمت بالا تهیه کنند. ما در خوزستان کمبود داروی ایرانی نداشته‌ایم و البته داروی خوراکی ایرانی نیز از ابتدای اسفندماه رایگان شده است.

مدیرعامل انجمن تالاسمی خوزستان با بیان اینکه در تالاسمی مانند دیگر افراد، باید نکات بهداشتی برای پیشگیری از ابتلا را رعایت کنند. البته بخش این بیماران در بیمارستان‌ها به طور مستمر ضدعفونی می‌شود و مسئولین بخش نیز دستکش و ماسک در اختیار بیماران قرار می‌دهند.

وی گفت: بیماران تالاسمی در اوایل شیوع کروناویروس از ابتلا به این بیماری از طریق دریافت خون ترس داشتند و عده‌ای از این بیماران از مراجعه به مراکز درمانی و دریافت

پوشش بیمه‌ای ۸۰ هزار بیمار خاص در کشور

خاطر نشان کرد: بیماری صعب‌العلاج مانند سرطان است که ۱۵۰ قلم داروی آن تحت پوشش ما قرار دارد. انجام شیمی درمانی برای بیماران سرطانی را به صورت رایگان انجام می‌دهیم؛ ضمن اینکه وزارت بهداشت نیز از راه‌های دیگر از این بیماران حمایت‌هایی را انجام می‌دهد.

وی درباره مشکلات بیماران هموفیلی در تهیه داروی فاکتور ۸، افزود: ما داروی برند این بیماران را نیز تحت پوشش قرار داده‌ایم؛ ضمن این که حمایت از تولیدات داخلی مورد توجه ما قرار دارد، اما در عین حال هنوز ما داروی برند فاکتور ۸ را تحت پوشش قرار می‌دهیم و هزینه آن را پرداخت می‌کنیم.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت درباره «گذر به مردم از عدم پذیرش دفترچه‌های بیمه سلامت در داروخانه‌ها»، ابراز داشت: اکنون ما در کشور با بیش از ۱۰ هزار داروخانه قرارداد داریم و در عقد قرارداد با داروخانه‌ها رویکردمان توجه به سیستم آی‌تی است. موهبتی اضافه کرد: موضوعی که در این خصوص وجود دارد بحث مراجعه افراد دارای دفترچه‌های بیمه رایگان است که این افراد باید به مراکز دولتی مراجعه کنند. موهبتی درباره ارائه خدمات به بیماران صعب‌العلاج

نور خوزستان ۷

شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ / شماره ۵۳۸۳ / سال بیست و ششم

دانستنی‌های حقوقی

نحوه آزاد کردن متهم

با وثیقه چگونه است؟

بر اساس قانون گرفتن سند برای آزادی متهم جزء وظایف کلانتری نیست و متهم باید حتما به دادرسار برود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شاید برای تعدادی از ما پیش آمده باشد که پامیان به کلانتری باز شده و به دلیل ارتکاب جرمی تحت عنوان متهم به بازداشتگاه رفته باشیم.

پس از تشکیل پرونده در کلانتری مقدمات ارتباط با مقامات قضایی آغاز می‌شود که البته هر کدام از آن‌ها مراحل مخصوص به خود را دارند. در بعضی فیلم‌ها نشان داده می‌شود که فرد هنگامی که جرمی را انجام می‌دهد و به کلانتری آورده می‌شود، می‌تواند توسط سند آزاد شود. در این فیلم‌ها نشان داده می‌شود که افسر مربوطه پرونده در کلانتری آزاد شدن متهم را منوط به آوردن سند ملک و تحویل به او می‌داند، اما این موضوع از لحاظ قانونی درست نیست.

ضابطان قضایی و به طور کلی کلانتری ها و آگاهی‌ها حق اخذ وثیقه ندارند و تعیین میزان وثیقه و انجام پروسه قانونی آن در دادرسا با دستور مقام قضایی انجام می‌شود و بر این اساس یعنی فردی که مرکب جرم شده و به کلانتری رفته است باید منتظر بماند تا دادرسار برای او تصمیم گیری کند.

البته باید به این نکته هم توجه داشت که بحث گرفتن استعلام ثبتی و کارشناسی قیمت ملک هم دارای مراحل مخصوص به خود است.

اجاره حساب‌های بانکی

چه مجازاتی دارد؟

قانون برای آن دسته از افرادی که حساب بانکی خود را به دیگران اجاره می‌دهند مجازات‌های سنگین قرار داده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدتی است که اجاره حساب‌های بانکی توسط عده‌ای سودجو برای کسب درآمدهای نامشروع رونق گرفته است. در این روش کلاهبرداران از حساب بانکی افراد مخصوصا اشخاص گننام در فضای تجارت سوءاستفاده می‌کنند و به نام آن‌ها مبالغی هنگفت را به جیب می‌زنند.

اما این روش کلاهبرداری و غیرقانونی از چشم قانون دور نمانده است و قانونگذار برای آن دسته از افرادی که حساب بانکی خود را به دیگران اجازه می‌دهند مجازات در نظر گرفته است.

بر اساس قانون در صورتی که فردی حساب و کدملی خود را به دیگری اجاره دهد و به این نحو وجوهی که منشأ آن‌ها اعمال مجرمانه بوده را در حساب خود نگهداری کند یا موجب نقل و انتقال آن شود، علاوه بر معاونت در جرم اصلی و تحمل مجازات مقرر برای آن جرم، به جرم پولشویی که مجازات آن استرداد تمام وجوه تراکنش شده و سود بانکی مقرر و همچنین جزای نقدی به میزان یک‌چهارم مبالغ تراکنش شده (عواید حاصل از جرم) است، محکوم می‌شود.

کمترین میزان موالید

طی ۵۰ سال گذشته، در سال

۹۸ رقم خور

بر اساس تحقیقات شورای عالی انقلاب فرهنگی در پایان سال ۹۸، میزان تولد کشور به یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۱۳۴ نوزاد رسید که نرخ رشد جمعیت به کمتر از ۱ درصد کاهش پیدا کرده است.

به گزارش مهر، بر اساس تحقیقات شورای عالی انقلاب فرهنگی، از سال ۱۳۸۰ تا سال ۱۳۹۴ در کشور افزایش موالید در حال رخ دادن بوده است اما پس از سال ۱۳۹۴ به علت خالی شدن توان درونی جمعیت تعداد تولدها با شیب تقریباً تندی شروع به کاهش کرده و در سال ۱۳۹۷ میزان موالید کشور نسبت به سال قبل با کاهش بیش از ۸ درصدی مواجه شده، که در دهه اخیر بی‌سابقه بوده است. ضمن آنکه در ۶ دهه‌اول سال ۹۸ نسبت به ۶ ماهه اول سال ۱۳۹۷ این تعداد با ۱۳ درصد کاهش مواجه بوده که کاهش بیش از ۹۲ هزار تولدی را به همراه داشته است.در این گزارش تخمین زده شده بود که در پایان سال ۹۸ میزان تولد کشور به رقم یک میلیون و ۲۰۵ هزار و ۹۵۴ تولد برسد که کاهش بی‌سابقه‌ای نسبت به سال‌های گذشته دارد.

در ادامه این گزارش آمده است، تعداد تولدهای سال ۱۳۹۷ در مقایسه با سال ۱۳۹۴ نشان دهنده کاهش ۲۰۳ هزار و ۷۱۰ نفری است. همچنین، میزان موالید از حدود ۲۰ در هر هزار نفر جمعیت در سال ۱۳۹۴ با کاهش محسوس به ۱۶.۷ در هر هزار نفر جمعیت در سال ۱۳۹۷ رسیده و تخمین زده می‌شود که در سال ۱۳۹۸ نرخ زاد و ولد به ۱۴.۵ تولد به ازای هر هزار نفر جمعیت به کمترین حد خود در طی ۵۰ سال گذشته رسیده باشد.

نرخ رشد جمعیت ایران از ۱.۲۹ درصد در سال ۱۳۹۰ به ۱.۴۴ درصد در سال ۱۳۹۵ رسیده و برآوردها نشان می‌دهد که نرخ رشد جمعیت در حال حاضر به حدود ۱ درصد رسیده باشد ضمن آنکه پیش‌بینی می‌شود در سالهای آینده با کاهش بیشتر نرخ رشد جمعیت مواجه باشیم. متأسفانه خبرها حاکی از آن است که میزان موالید در سال ۹۸ (یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۱۳۴ نوزاد)، از پیش‌بینی‌های انجام شده هم کمتر بوده و نرخ رشد جمعیت به کمتر از ۱ درصد کاهش پیدا کرده است.